
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropoli tana di Bari 
 

SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 

 
 
DETERMINAZIONE N.155   del  29/08/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  642 

 del 14/09/2016 

Oggetto: Aggiornamento tariffe per concessione loculi appartenenti al 2° 
Lotto. Periodo: Settembre 2016 / Agosto 2018. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n.1163 in data 23.12.1987, 
sono state approvate le tariffe per la concessione dei loculi appartenenti al 2° 
Lotto, importi definiti tenendo conto della diversa ubicazione e collocazione degli 
stessi; 

 

CHE con Delibera di G.M. n.1010/1992, sono state aggiornate le tariffe di 
cui sopra e, con il medesimo atto deliberativo, è stato stabilito di aggiornare i 
costi di detti loculi ogni biennio secondo l’indice medio di svalutazione accertato 
dall’ISTAT nei due anni precedenti; 

 

CHE fino al mese di Agosto dell’anno in corso i prezzi delle concessioni dei 
loculi appartenenti al 2° Lotto, sono stati determinati a seguito delle valutazioni 
secondo l’indice ISTAT: biennio 2010-2012, così come di seguito riportati: 

 

6° Livello  €.306,33 
5°   “      “ €.459,17 

4°   “      “ €.651.04 
3°   “      “ €.1.225,96 

2°   “      “ €.1.532,29 

1°   “      “ €.1.149,23 

 
RILEVATO che l’indice Istat dei “prezzi al consumo per le famiglie di operai 

ed impiegati (FOI)-nel biennio 2012-2014 è del -02%”, (pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale in data 11/08/2016); 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



RITENUTO, pertanto, alla luce dei suddetti elementi di valutazione, di 
aggiornare del -02% i prezzi di concessione in uso dei loculi cimiteriali 
appartenenti al 2° Lotto – fino alla data del 31 Agosto 2018, con le seguenti 
tariffe: 

 

6° Livello  €.305,41 
5°   “      “ €.457,79 

4°   “      “ €.649.09 
3°   “      “ €.222,28 

2°   “      “ €.1.527,69 

1°   “      “ €.1.145,78 

 
RITENUTO, quindi, di approvare le nuove tariffe, come sopra indicate, e 

conseguentemente concedere in uso i loculi cimiteriali appartenenti al 2° 
Lotto – attribuendo le stesse fino alla data del 31 Agosto 2018; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AGGIORNARE, per i motivi in premessa evidenziati, le tariffe di 
concessione dei loculi cimiteriali – appartenenti al 2° Lotto, nella misura 
del -02%, secondo l’indice medio di svalutazione del costo vita accertato 
dall’ISTAT nei due anni trascorsi, ovvero con i prezzi di seguito riportati: 

 

6° Livello  €.305,41 
5°   “      “ €.457,79 

4°   “      “ €.649.09 
3°   “      “ €.1.222,28 

2°   “      “ €.1.527,69 

1°   “      “ €.1.145,78 

 
2) DI STABILIRE , in applicazione della delibera di Consiglio Comunale n.56 

del 01.06.1984, che le tariffe di cui trattasi saranno aggiornate secondo 
l’indice medio di svalutazione accertato dall’ISTAT nei due anni precedenti e 
che il prossimo aggiornamento sarà effettuato ad Agosto 2018; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 Il Redattore                                                           Il Responsabile del VII Settore  

      R. Scalera 
 

     f.to Onofrio Simone 
       ____________ 

 
    

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1409  

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 

consecutivi dal 14/09/2016 al 19/09/2016. 

 
   
 

Castellana Grotte,14 settembre 2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

____________ 
  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




